
Žádost o předběžnou tržní konzultaci ve věci přípravy zadávacích podmínek na veřejnou zakázku 

s názvem „Společné datové prostředí SML“. 

 

Vážení, 

statutární město Liberec, Vás prostřednictvím této zprávy upozorňuje, že organizuje zadávací 

řízení týkající se „Společného datového prostředí SML“, jehož cílem bude nákup softwarového 

nástroje pro tzv. společné datové prostředí (dále jen „CDE“). Před vyhlášením veřejné zakázky 

proběhne předběžná tržní konzultace s ambicí shromáždit podstatné informace, jež pomohou 

adekvátně definovat předmět plnění, vymezit zadávací podmínky, vybrat typ zadávacího řízení a 

stanovit metodu vyhodnocení nabídek. Cílem zadavatele je získat vysoce kvalitní plnění 

odpovídající jeho potřebám za přiměřenou cenu. Zároveň si chce zadavatel ujasnit, zda je 

dodavatelský řetězec schopný jím definované požadavky na CDE splnit. 

Veřejná zakázka si klade za cíl akvizici softwarového nástroje CDE. Tento nástroj CDE vystupuje 

jako základní komponenta v procesu digitalizace a s ním spojené integrace informačního 

modelování staveb (BIM) v rámci statutárního města Liberec (dále jen „SML“). Na rozdíl od 

ostatních interních aplikací využívaných SML, je CDE primárně zaměřeno na odbornou výměnu 

dat mezi interními a externími týmy, obzvláště v oblastech přípravy a realizace staveb, včetně 

aspektů komunikace, sdílení dat a správy projektu. Implementace BIM v oblasti stavitelství není 

jen otázkou digitálních modelů staveb (též „DiMS“ nebo „model“), ale obnáší celý proces 

digitalizace. V tomto kontextu bude CDE uplatňováno v rámci všech stavebních projektů, a to v 

jejich přípravných a realizačních fázích, alespoň co se týče procesů. 

Předběžná tržní konzultace (PTK) bude primárně zaměřena na dialog ohledně níže 

specifikovaných témat. Výčet těchto témat je ilustrativní a zadavatel může kdykoliv před 

uskutečněním PTK, či během něj, témata rozšířit nebo omezit, pokud to situace v průběhu PTK 

vyžaduje. Cílem zadavatele je získat co možná nejkomplexnější a nejcelistvější množinu 

informací, které jsou pro vypsání dané veřejné zakázky nejen nezbytné, ale také vhodné. 

Tato výzva je rovněž zveřejněna na profilu zadavatele, dostupným z adresy 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1825.html   

Oblasti témat a otázek: 

1. Detailní popis předmětu plnění a technické požadavky na objekt veřejné zakázky. 

2. Formulace struktury očekávané hodnoty veřejné zakázky a výběr typu 

 zadávacího řízení s tím spojený. 

3. Kritéria hodnocení v rámci zadávacího řízení - vyváženost ceny a kvality. 

4. Požadovaný časový rámec pro vývoj software v kontextu kapacit dodavatelů. 

V kontextu PTK se zadavatel také snaží umožnit dodavatelům prezentovat specifické plnění 

jednotlivých požadavků přímo v prostředí CDE. Podrobný popis požadavků na CDE, tabulka pro 

výpočet předpokládané hodnoty zakázky a popis jednotlivých požadovaných funkcionalit, které 

budou součástí praktické ukázky, jsou uvedeny v přílohách PTK, které budou poskytnuty 

dodavatelům, kteří projeví zájem o účast na PTK.  

PTK podle evropské zadávací směrnice (2014/24/EU) je možností zadavatele předtím, než 

vyhlásí veřejnou zakázku, komunikovat s dodavateli (případně dalšími relevantními osobami) a 

zjišťovat  jejich možnosti a návrhy řešení. V rámci zvoleného modelu bude představen záměr 

zadavatele, včetně některých navrhovaných detailů jak předmětu veřejné zakázky, tak 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1825.html


zadávacího řízení. Dodavatelé se pak budou moci k navrhovaným parametrům zakázky vyjádřit. 

Dojde tak ke zvýšení transparentnosti zadávacího řízení a získání relevantních a objektivních 

informací o možnostech trhu tak, aby mohl zadavatel optimálně nastavit zadávací podmínky 

veřejné zakázky resp. celkové řešení zadávacího řízení. Vedení PTK je rovněž zcela v souladu 

s ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon“). 

Forma předběžné tržní konzultace je ústní. 

PTK je zaměřena na dodavatele pohybující se na tuzemském trhu. Zadavatel předpokládá, že 

plánované PTK se odehrají v prvním čtvrtletí roku 2024, přičemž specifické termíny budou 

dodavatelům upřesněny po skončení období pro odeslání přihlášek na PTK ze strany dodavatelů. 

PTK se bude konat v sídle Zadavatele na adrese: statutární město Liberec, dr. E. Beneše 1/1, 

460 59 Liberec I. 

V rámci PTK si dodavatel sám vybere specifický software pro CDE, vzhledem k požadavkům 

vymezeným v Požadavcích na CDE. Potřebné vlastní vybavení účastníka PTK je notebook s 

výstupem HDMI a možností připojení na Wi-Fi. 

PTK proběhne formou jednání, z něhož bude vytvořen zápis, a to v českém jazyce. Zadavatel má 

rovněž právo požádat účastníky PTK o vypracování odpovědí na otázky, jež se v průběhu PTK 

objeví. Informace, které zadavatel z PTK získá, budou výlučně využity k optimalizaci nastavení 

zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

Předpokládaný́ průběh PTK (předpokládané časy):·  

 úvod k PTK ze strany zadavatele (5 min.) 

 představení ze strany dodavatele (5 min.) 

 praktická ukázka vybraného software dle bodů z příloh PTK (40 min.) 

 případná diskuze zadavatele s dodavatelem (10 min.) 

Jednání je zaměřeno na možné dodavatele. Každý dodavatel může na osobní prezentaci 

delegovat až dvě osoby. Diskuse budou probíhat formou individuálních konzultací s každým 

dodavatelem zvlášť. Zadavatel zajistí, aby všechny otázky a poskytnuté informace týkající se 

připravované veřejné zakázky byly konzistentní a aby nedocházelo k neoprávněnému 

privilegování některých z dodavatelů. Účastníci musí na prezenční listině uvést své jméno včetně 

osoby, kterou zastupují. Účastník bere na vědomí, že zadavatel je oprávněn pořizovat 

audiovizuální záznam konzultace, který může použít pro své vlastní účely. 

Předpokládaný začátek plnění předmětu veřejné zakázky je první polovina roku 2024. 

V případě Vašeho zájmu o účast na této PTK prosím zašlete svou přihlášku nejpozději do 05. 01. 

2024 do 12:00 na emailovou adresu: jirova.lucie@magistrat.liberec.cz. 

Zadavatel informuje, že účastníci nesou náklady spojené se svou účastí na PTK sami. Zadavatel 

nebude poskytovat žádné plnění spojené s účastí na PTK. 

Pro bližší informace lze kontaktovat: 

Jméno osoby: Mgr. Lucie Jírová, vedoucí oddělení veřejných zakázek  

email: jirova.lucie@magistrat.liberec.cz  

 

mailto:jirova.lucie@magistrat.liberec.cz
mailto:jirova.lucie@magistrat.liberec.cz

